
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06 липня 2023 року                         м. Біляївка                                                № 154 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Степаненко Маріанни Афанасіївни, __________ року народження, по 

відношенню до неповнолітньої Степаненко Маргарити Сергіївни, 

__________ року народження       

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,  

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 

№9 від 03 липня 2023 року), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Степаненко Маріанни Афанасіївни, __________ року народження, по 

відношенню до неповнолітньої Степаненко Маргарити Сергіївни, __________ 

року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                      Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 

 
 

 

 



      
                                       Додаток  

                                                                                          до рішення виконавчого комітету  

                                                                          Біляївської міської ради  

                                                                      від 06.07.2023 № 154 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Степаненко Маріанни Афанасіївни, __________ року народження, по 

відношенню до неповнолітньої Степаненко Маргарити Сергіївни, 

__________ року народження       

 

          Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

          Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 10 травня     

2023 року зобов’язано орган опіки та піклування Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області надати письмовий висновок про 

доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав Степаненко Маріанни 

Афанасіївни, __________ року народження, по відношенню до неповнолітньої 

Степаненко Маргарити Сергіївни, __________ року народження. 

           20 червня 1997 року відділом реєстрації актів цивільного стану 

Біляївського районного управління юстиції Одеської області за №62 був 

зареєстрований шлюб між Степаненко Сергієм Олексійовичем та Тіранда (після 

шлюбу Степаненко) Маріанною Афанасіївною, від шлюбу у них народилася 

дочка, Степаненко Маргарита Сергіївна, __________ року народження 

(свідоцтво серії І-ЖД №664598). 

            03 березня 2014 року шлюб між Степаненко Сергієм Олексійовичем та 

Степаненко Маріанною Афанасіївною було розірвано. 

            З вересня 2013 року дитина постійно проживає разом з батьком, мати 

ніяким чином не піклується про доньку, не цікавиться успіхами, станом 

здоров’я, не піклується про фізичний та духовний розвиток дитини. Мати не 

бере педагогічної, матеріальної, посильної трудової або будь-якої іншої участі у 

вихованні дочки.  

  Наразі батько разом із донькою зареєстровані та проживають за 

адресою: вул. __________, м. Біляївка, Одеський район, Одеська область. 

Умови для проживання  дитини створені на належному рівні, дівчинка 

забезпечена усім необхідним для виховання та розвитку про що свідчить Акт 

обстеження житлово-побутових умов. Згідно довідки №06/23 від 02 червня 

2023 року Степаненко Сергій Олексійович працює у ТОВ «ЕВЕРЛАСТ» на 

посаді слюсаря із складання металевих конструкцій.  

 Спеціалістами Служби у справах дітей та ЦНСП «Родинне коло», 

здійснено виїзд за місцем проживання родини Степаненко. Факт відсутності 

проживання матері з дитиною підтвердився, остання на зв'язок не виходить та 

не дає про себе знати. 

 Згідно характеристики Біляївського ліцею №2 Біляївської міської ради 

неповнолітня Степаненко Маргарита Сергіївна зарекомендувала себе, як 

уважна, старанна учениця, правила поведінки виконує свідомо. Згідно вказаної  

характеристики з вищезазначеного навчального закладу мати дівчинки, 



Степаненко Маріанна Афанасіївна, не приділяє увагу вихованню та навчанню 

доньки. Вихованням та участю у навчанні займається батько, Степаненко 

Сергій Олексійович. 

          Відповідно ч.2 ст. 171  Сімейного Кодексу України дитина, яка може 

висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між батьками,    

іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у тому числі при 

вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, поновлення батьківських 

прав, а також спору щодо управління її майном.  

          При розмові із дівчинкою було встановлено, що її мати, Степаненко 

Маріанна на телефоні дзвінки не відповідає, матеріально не допомагає, тому 

вона бажає проживати з батьком та не заперечує проти позбавлення 

батьківських прав своєї матері. Маргарита проти щоб мати з’являлася у її житті, 

так як залишились погані спогади з дитинства відносно неї. А також дитина 

втратила довіру до матері та не бажає із нею спілкуватись. 

          Зазначені факти, як кожен окремо так і в сукупності, свідчать про свідоме 

нехтування матір’ю своїх обов’язків, ухиляння від виконання батьківських 

обов’язків по догляду та утриманню дитини.  

 Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

Статтею 150 Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.  

           Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дітей, керуючись      

п. 2 ст.164,  Сімейного кодексу України виконавчий комітет Біляївської міської 

ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне позбавити батьківських 

прав Степаненко Маріанну Афанасіївну, __________ року народження, по 

відношенню до неповнолітньої Степаненко Маргарити Сергіївни, __________ 

року народження. 
 

 

 

Біляївський міський голова                                                         Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 

 


